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Bewertungsgutachten
Kennzeichen nicht vorhanden FIN WVWZZZ1KZAP048156

Aktenzeichen
Eigen-Nr. ÜL-Nr. 2397/21
Auftraggeber STAATSANWALTSCHAFT DRESDEN, Abteilung V/ Strafvollstreckung, Lothringer

Str.1, 01069 Dresden
Ihr Auftrag vom 08.12.2021, elektronisch
Besichtigung 16.12.2021 um 10:30

STAATSANWALTSCHAFT DRESDEN,

Zusammenfassung und Ergebnis

Die auf den 16.12.2021 bezogene Bewertung des vorstehend beschriebenen Fahrzeuges / Objekts hat auf der
Basis des gültigen Schwacke Marktberichtes sowie unter Berücksichtigung aller sonstigen wertbeeinflussenden
Faktoren zu folgendem Ergebnis geführt.

ohne MwSt. mit 19% MwSt.

Händlereinkaufswert (bei Regelbesteuerung) 2.226,89 EUR 2.650,00 EUR

Händlerverkaufswert (bei Regelbesteuerung) 3.319,33 EUR 3.950,00 EUR

Die Ermittlung des ausgewiesenen Fahrzeugwertes stellt eine Momentaufnahme dar. Hierbei wurden die zum
angegebenen Zeitpunkt am Markt ermittelten tatsächlichen Werte, unter Berücksichtigung der bekannten
Marktschwankungen auf den genannten Zeitpunkt der Wertermittlung, zu Grunde gelegt. Bei der Wertermittlung
nicht berücksichtigt sind mögliche zukünftige Entwicklungen, insbesondere unter Berücksichtigung der aktuellen
Diskussion zu Abgaswerten bei Dieselfahrzeugen, welche Auswirkungen auf den Fahrzeugmarkt und damit auf
die genannten Werte haben können.
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Auftrag

Entsprechend Ihres Auftrages vom 08.12.2021 wurde ein Bewertungsgutachten zum Händlereinkaufswert und
-verkaufswert erstellt. Die Auftragserteilung erfolgte elektronisch, . Auftragsgemäß erfolgt die
Bewertung zum Stichtag 16.12.2021.

Besichtigung

Die Besichtigung erfolgte am 16.12.2021 um 10:30 Uhr durch Herrn Mario Klima bei STAATSANWALTSCHAFT
DRESDEN, .

Die Besichtigung war auf Grund ungünstiger Lichtverhältnisse zum Besichtigungszeitpunkt nur in
eingeschränktem Umfang möglich. Auf Grund der vorgefundenen Standortbedingungen sowie dem Umstand,
dass das Fahrzeug / Objekt nicht bewegt werden konnte, war die Besichtigung nur in eingeschränktem Umfang
möglich. Das Fahrzeug / Objekt wurde zum Zeitpunkt der Besichtigung in einem nicht gereinigten Zustand
vorgefunden. Das Fahrzeug / Objekt wurde von oben besichtigt. Eine Besichtigung von unten war zum
Besichtigungszeitpunkt nicht möglich. Bei der Besichtigung konnte keine Fahrprobe durchgeführt werden.
Folglich sind Mängel bzw. Schäden, die nur bei einer Fahrprobe feststellbar sind, nicht berücksichtigt. Im
Rahmen der Fahrzeug / Objektbesichtigung wurde ein Probelauf des Motors durchgeführt.

Die am Fahrzeug / Objekt abgelesene Identnummer wurde mit den zur Verfügung stehenden originalen
Fahrzeug- / Objektdokumenten verglichen. Hierbei wurde Übereinstimmung festgestellt. Von dem Fahrzeug /
Objekt wurden digitale Fotos gefertigt.
Bei der Besichtigung wurden folgende Schlüssel vorgelegt:
2 Hauptschlüssel.

Bezugsgrundlagen

Für die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfügung:
- Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil I
- Fz-Brief
- Bordmappe
- Servicescheckheft

Auf durchgeführte bzw. ausstehende Reparaturen wird unter dem Punkt "Zustandsbeschreibung" eingegangen.

Besonderes

Es wurde eine optische Überprüfung auf Vorschäden und eine Lackschichtdickenmessung vorgenommen. Dabei
wurden Nachlackierungen an folgenden Karosserieteilen festgestellt:

- Stoßfänger vorn und hinten Klarlackablösung;
- Außenspiegel links;

Fahrzeugbeschreibung

Zulassungsdaten

Kennzeichen nicht vorhanden
Tag der Erstzulassung 23.09.2009
Zul.Besch.Teil1/Fz-Schein vom 16.10.2014
Fahrzeug stillgelegt
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Untersuchungstermine

Fälligkeit der letzten HU nicht
nachgewiesen

Technische Daten

Fahrzeugart Personenkraftwagen
Hersteller VOLKSWAGEN-VW
Typ / Verkaufsbezeichnung 1K / Golf 1.4 Trendline
Aufbauart Limousine
HSN / TSN 0603 / AMD
Fahrzeug-Ident.-Nr. WVWZZZ1KZAP048156
Türen 4
Sitzplätze 5
Farbe (Hersteller) tornadorot (Y3D)
Lackierung Uni
Polster / Farbe Stoff / Grau
Energiequelle / Kraftstoff Benzin
Motorart / Zylinderanzahl Reihenmotor / 4
Leistung / Hubraum 59 kW / 1390 cm³
Schadstoffklasse EURO5;A;PI/CI; M, N1 I
Getriebe / Gänge Schaltgetriebe / 5
Felgen Stahl ohne Radzierblende
Km-Stand abgelesen 115.573

Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.

Räder / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe
1 links 195 / 65 R 15 91 H Continental / EcoContact 6 S /O 6 mm

rechts 195 / 65 R 15 91 H Continental / EcoContact 6 S /O 6 mm
2 links 195 / 65 R 15 91 H Continental / EcoContact 6 S /O 6 mm

rechts 195 / 65 R 15 91 H Continental / EcoContact 6 S /O 6 mm
Notrad

S/ Sommer; /O Original; /F Runflat;

Serienausstattung

Ablagen Golf, Airbag für Fahrer und Beifahrer mit Beifahrerairbag-Deaktivierung inkl. Knieairbag a. d.
Fahrerseite, Airbag, Kopfairbagsystem für Front- und Fondpassagiere inkl. Seitenairbags vorn, Ausführung mit 4
Türen, Außenspiegel elektrisch einstell- und separat beheizbar, Außenspiegelgehäuse und Türgriffe in
Wagenfarbe, Becherhalter 2 vorn und 1 hinten, Blinkleuchten seitlich in die Außenspiegel integriert,
Bremsleuchte, dritte, Dekoreinlage: "Titan", Doppelton-Signalhorn, Drehzahlmesser, Elektronisches
Stabilisierungsprogramm mit Gegenlenkunterstützung, Fahrzeugschriftzüge - Entfall, Fensterheber, elektrisch
vorn, Gepäckraumabdeckung, Getriebe: 5-Gang-Schaltgetriebe, Heckscheibe heizbar,
Heckscheiben-Wasch-Wisch-Anlage, Innenleuchte mit Abschaltverzögerung, Kindersicherung an den hinteren
Türen, Klimaanlage "Climatic", Kopfstützen (3) hinten, Kopfstützen vorn, Lackierung: Uni, Lenksäule höhen- und
längseinstellbar, Leseleuchten 2 vorn, Make-up-Spiegel in den Sonnenblenden, Multifunktionsanzeige,
Nichtraucherausführung, Polster: Stoff, Räder: Stahlräder (4) 6 J x 15, Räder: Tire Mobility Set, Rücksitzbank
ungeteilt, Lehne asymmetrisch geteilt umklappbar, Servolenkung, Sicherheitsgurte: 3 Dreipunkt-Automatik-Gurte
hinten, Sicherheitsgurte: Dreipunkt-Automatic-Gurte vorn mit Höheneinstellung und Gurtstraffer, Sitz:
Kindersitzbefestigung ISOFIX, Sitze: Fahrersitz höheneinstellbar, Staub- und Pollenfilter, Stoßfänger in
Wagenfarbe, Tagfahrlicht, Warnsummer für nicht ausgeschaltetes Licht, Warnton und -leuchte für nicht
angelegten Fahrergurt, Wegfahrsperre, elektronisch, Wärmeschutzverglasung grün, Zentralverriegelung mit
Funkfernbedienung
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Sonderausstattung

Fahrzeugschriftzüge - Entfall, Lackierung: Sonderfarbe tornadorot, Radio "RCD 210", 2 x 20 Watt, 4
Lautsprecher, Räder: Reserverad gewichts- und platzsparend (16"), Räder: Winterräder(4) (zusätzlich), Stahl, 6 J
x 15

Zustandsbeschreibung

Allgemeinzustand und Wartung

Abgesehen von den beschriebenen Schäden/Mängeln weist das Fahrzeug/Objekt äußerlich einen, bezogen auf
Alter und Nutzung, nicht üblichen und der Innenraum einen üblichen Zustand auf. Negative Werteinflüsse wurden
gegebenenfalls berücksichtigt. Der Wartungsnachweis ist vollständig. Letzte Wartung erfolgte am 09 / 2020 bei
Kilometerstand 100.643. Zum Zeitpunkt der Besichtigung verbleiben bis zur nächsten Wartung 0 km oder 0 km.

Nicht akzeptierter Zustand / Ausstehende Reparaturen

Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg
Service fällig, erneuern (Bild 10); Scheinwerferverglasung Blind, erneuern (Bild 11); Außenspiegel links
Lackierung, gerissen, lackieren mit Lackaufbau; Stoßfänger hinten Lackierung, gerissen, lackieren mit
Lackaufbau; Stoßfänger vorne Lackierung, gerissen, lackieren mit Lackaufbau; Motorhaube Lackierung, viele
Steinschläge, lackieren mit Lackaufbau (Bild 8); Lackvorbereitung;

Akzeptierter Zustand / Gebrauchsspuren
Frontscheibe leichte Steinschläge.

Schlusswort

Dieses Bewertungsgutachten wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Der Sachverständige
Mario Klima

Anlagen

Fotoanlage
Rechnung

Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift gültig.
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Bild 1 : Diagonale vorn

Bild 2 : Diagonale hinten
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Bild 3 : Innenraum

Bild 4 : Kombiinstrument
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Bild 5 : Wartungsnachweis

Bild 6 : Stoßfänger vorne Lackierung, gerissen / Klarlackablösung, lackieren mit Lackaufbau
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Bild 7 : Stoßfänger hinten Lackierung, gerissen / Klarlackablösung, lackieren mit Lackaufbau

Bild 8 : Motorhaube Lackierung, viele Steinschläge, lackieren mit Lackaufbau
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Bild 9 : Außenspiegel links Lackierung, gerissen / Klarlackablösung, lackieren mit Lackaufbau

Bild 10 : Service fällig
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Bild 11 : Scheinwerferverglasung Blind




